
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta bakalářské práce
Student: Abrahám Adam
Téma: Webový editor prezentací (id 23531)
Oponent: Bartík Vladimír, Ing., Ph.D., UIFS FIT VUT

1. Náročnost zadání průměrně obtížné zadání
 Cílem bakalářské práce bylo vytvořit webový systém pro tvorbu prezentací, který řeší některé nevýhody

stávajících řešení. Bylo potřeba zvolit vhodné webové technologie, navrhnout daný systém, implementovat
a otestovat. Zadání svou náročností odpovídá bakalářské práci.

2. Splnění požadavků zadání zadání splněno
 Všechny body zadání byly splněny bez výhrad.
3. Rozsah technické zprávy je v obvyklém rozmezí
 Rozsah technické zprávy splňuje předepsané požadavky.
4. Prezentační úroveň předložené práce 80 b. (B)
 Technická zpráva je kvalitní, návrh a implementace celého řešení jsou popsány podrobně a srozumitelně. Také

členění práce do kapitol a návaznost mezi nimi je v pořádku. O něco více prostoru mohlo být věnováno
existujícím řešením, které jsou popsány jen velmi stručně. V textu se také občas vyskytují drobné nepřesnosti,
např. v popisu databázových technologií, ale nejde o nic závažného, technickou zprávu hodnotím pozitivně.

5. Formální úprava technické zprávy 85 b. (B)
 Po formální stránce je práce bez větších nedostatků, typografická úroveň je až na několik málo drobností bez

výhrad. Jazykovou stránku vzhledem ke slovenštině nemohu zcela zhodnotit, i když si myslím, že stylistická
úroveň mohla být lepší.

6. Práce s literaturou 90 b. (A)
 Práce s literaturou je bez nedostatků, vše je řádně a v souladu s normou citováno. K porušení citační etiky

nedošlo a vlastní výsledky studenta jsou tak jasně odlišeny.
7. Realizační výstup 90 b. (A)
 Realizační výstup je funkční a prakticky využitelný pro tvorbu prezentací na webu. Oproti současným existujícím

řešení přináší výhody v možnosti kopírování snímků mezi jednotlivými prezentacemi a možnosti verzování.
Uživatelské rozhraní systému je intuitivní. Systém byl také řádně otestován.

8. Využitelnost výsledků
 Vytvořený systém je prakticky využitelný a jeho přínos spočívá ve výše uvedených výhodách oproti stávajícím

řešením.
9. Otázky k obhajobě
 Bylo by možné vámi vytvořený systém rozšířit o některé další funkce, jako např. vizuální styly jednotlivých

sníml nebo animace? Pokud ano, jak složité by to bylo a jak by to bylo možné realizovat?
10. Souhrnné hodnocení 86 b. velmi dobře (B)
 Z výše uvedeného vyplývá, že student splnil zadání a vytvořil kvalitní bakalářskou práci, pouze s drobnými

nedostatky. Proto práci hodnotím jako mírně nadprůměrnou, navrhuji hodnocení stupněm B (velmi dobře).

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 2. června 2021

 Bartík Vladimír, Ing., Ph.D.
oponent

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

